
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

ATO ORDINATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023 - PE - SRP

Providencie-se a publicação do seguinte aviso de licitação, em Jornal de Grande Circulação, DOE e no 
flanelógrafo (Quadro de Avisos) da Prefeitura de Choró:

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CHORÓ - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
004/2023 - PE - SRP. A Pregoeira do Município de Choró-CE - toma público para conhecimento dos 
interessados a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023 - PE - SRP, cujo objeto é a REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS 
DE ARBITRAGEM EM DIVERSOS EVENTOS ESPORTIVOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 
TURISMO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.Início do Cadastramento das 
Propostas: 08 de Fevereiro de 2023, às 10:00hs até 23 de Fevereiro de 2022 às 08:00hs; Data de Abertura das 
Propostas: 23 de Fevereiro de 2023, às 09:00hs; Início da Sessão de Disputa de Preços: 23 de Fevereiro de 
2023, às 14:00hs. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser 
adquirido na sede da Comissão de Licitação e nos sites: https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.isp; 
https://wwwjcexe.qovjr.Ana Paula Estêvão Silva - Pregoeira Oficial do Município de Choró/CE.

A SER PUBLICADO:
FLANELÓGRAFO - 08 de Fevereiro de 2023.
JORNAL: DE GRANDE CIRCULAÇÃO - DIA 08 de Fevereiro de 2023
DOE - DIA 08 de Fevereiro de 2023

SECRETARIA DE TURIMOS, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE

Av. Cel. João Paracampos, Ne 1410 - Alto do Cruzeiro. CNPJ: 63.386.627/0001-42 - CGF: 06.920.507-8
E-mail: licitacaochoro@gmail.com; Site: www.choro.gov.br

https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.isp
https://wwwjcexe.qovjr.Ana
mailto:licitacaochoro@gmail.com
http://www.choro.gov.br


ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Choró, no uso das suas atribuições, CERTIFICA, para os devidos fins, 

especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal n° 10.520, que o AVISO DE LICITAÇÃO referente ao 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023 - PE - SRP foi devidamente publicado no flanelógrafo da Prefeitura 

Municipal de Choró em 08 de Fevereiro de 2023 e em Jornal de Grande Circulação, DOE - edição do dia 08 de 
Fevereiro de 2023.

Choró, 08 de Fevereiro de 2023.

ANA PAULA ESTEVÃO SILVA
Pregoeira OficiabdoMinicipio De Choró

Av. Cel. João Paracampos, N® 1410 - Alto do Cruzeiro. CNPJ: 63.386.627/0001-42 - CGF: 06.920.507-8
Site: www.choro.Rov.br

http://www.choro.Rov.br


O ESTADO f Fortaleza, Ceará, Brasil ® Quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 7

। Bk I JL I Ik I A I Supermicrtbios. 0 Programa das Nações Unidas para o Meio Ambiente emitiu um alerta informando que. até
I mf ZA I I 2050 cerca de *0 rr Ihões oe r irtes ao ano pooem ocorer em decorrênc a do segmento e da propagação

■ ■■ ■ % ■ de supermicróbios. A situação poderá ainda reduzir o PIB global em US$3.4 trilhões de dólares até 2030.

Turquia declara estado de 
emergência em dez províncias

Lula encontrará Bid 
na Casa Branca na^ 
próxima sexta-feir$

PAGNA

Em discurso, o presidente do país afirmou que a ação deve 
durar três meses e visa dar velocidade às operações de resgate

O Ministério das Rela
ções Exteriores divulgou 
nesta terça-feira. 07, que o

Nesta terça-feira, 07, o pre
sidente turco Recep Tayyip 
Erdogan declarou estado de 
emergência em dez provín
cias do sudeste do país que 
foram afetadas pelos fortes 
terremotos de magnitudes 
7.8 e 7.5 na escala Richtcr, re
gistrados no centro da Turquia 
e na Síria na última segunda- 
-feira, 06. Em discurso trans
mitido na televisão, Erdogan 
explicou que a decisão tem o 
objetivo de garantir que o 
trabalho de resgate aconteça 
de maneira rápida. “Vamos 
concluir rapidamente os pro
cessos presidenciais e parla
mentares relacionados com 
esta decisão, que vai cobrir 
nossas dez províncias afetadas 
pelo terremoto e terá a dura
ção de três meses”, detalhou.

Balanços atualizados 
apontam que o número de 
mortos em ambos os países 
afetados pelos abalos sísmi
cos já ultrapassou os 7 mil. 
Porém, com o andamento 
das operações de busca, a 
quantidade de vidas perdi 
das ainda não parou de au
mentar. Após os terremotos, 
o Serviço Geológico dos Es
tados Unidos divulgou uma 
estimativa na qual constava 
que o número de vítimas fa
tais poderia chegar a 10 mil. 
A maior parte dos falecidos 
são da Turquia, que já conta 
com mais de 5,4 mil mortos. 
Na Síria, já foram confirma
dos pelo menos 1800 óbitos.

Nesse contexto, o presi
dente turco prometeu que o 
governo enviará mais de 50 
mil trabalhadores humanitá
rios para a região e vai libe
rar 100 bilhões de liras, que 
equivalem a 5,3 bilhões de 
dólares, para prestar auxílio 
financeiro devido à tragédia. 
É importante destacar tam
bém que, além das dificulda
des causadas pelos terremo
tos, o trabalho das equipes 
de resgate também está sen
do afetado pelo inverno ri
goroso no pais, que chegou 
a gerar o impedimento do 
fluxo em algumas estradas. 
Erdogan, às vésperas dc uma 
nova eleição, que ocorrerá 
em maio, está sendo dura- 
mente criticado nas redes

FOTO CARLA GURDOGAN\ REUTERS

A Organização Mundial da Saúde estima que o terremoto pode afetar até 23 milhões de pessoas

presidente do Brasil, Luís 
Inácio Lula da Silva, deve 
se encontrar com o líder 
americano, Joe Biden, na 
próxima sexta-feira, 10, na 
Casa Branca, em Washing 
ton, nos Estados Unidos.

do ex-presidente Do- 
nald Trump, em janeiro 
de 2021. “Os dois países 
experimentando desafios 
semelhantes, uma preo
cupação comum com o 
tema da radicalização,

Ao lado do brasileiro, 
estarão a primeira-dama, 
Janja, e uma comitiva de 
ministros que ainda não 
foi definida.

Na sexta-feira pela 
manhã, além de Biden, a 
comitiva brasileira deve

violência política, tema 
do uso das redes para di
fusão de desinformação, 
discursos dc ódio. As 
duas principais democra
cias do mundo se reunin
do", disse Neto.

É válido ressaltar

sociais devido sua forma de 
responder ao maior terre
moto registrado na Turquia 
em décadas.

Por volta das 6h da manhã 
de ontem, um novo terremo
to de magnitude 5.5 pôde ser 
sentido na região central do 
pais. Porem, até o momento 
de produção deste texto, não 
havia confirmação de viti
mas relacionadas a esse epi
sódio em específico. Devido 
aos tremores anteriores, na 
região afetada o gás foi cor
tado e há registro de danos 
com explosões na rede de 
pelo menos três províncias. 
Além disso, três aeroportos 
foram fechados na Turquia. 
Em um deles, Hatay, a pista 
do terminal foi destruída.

As consequências dos 
abalos sísmicos se perpetu
am em todo o território. As 
aulas nas escolas, por exem
plo, foram suspensas até o 
dia 13 de fevereiro para que 
as províncias possam tentar 
administrar a situação c as 
unidades escolares possam 
servir de acomodação para 
as famílias que necessitarem. 
Ainda na segunda-feira, já se 
sabia que o tremor de terra

pôde ser sentido em outros 
países como Líbano e Chi
pre. Porém, a mídia inter
nacional já fala sobre o ter
remoto ter sido sentido na 
Groenlândia, que fica locali
zada a mais de 5,5 mil km de 
distância.

Através das redes sociais, 
socorristas descreveram a 
situação após o terremoto 
como “catastrófica” e soli
citaram ajuda humanitária 
internacional. O Itamaraty 
informou que o desastre dei
xou brasileiros desabrigados 
na Turquia, contudo, ainda 
não há confirmações sobre 
mortos ou feridos. Em reu
nião nesta terça-feira, a Or
ganização Mundial da Saúde 
(OMS) emitiu um alerta in
formando que o terremoto 
pode afetar até 23 milhões

de pessoas, entre as quais 5 
milhões se encontram em 
situação de vulnerabilidade. 
Anteriormente, a OMS já 
havia mencionado a possi
bilidade de que o número de 
mortos chegasse a oito vezes 
a contagem daquele mo
mento, que era de aproxima
damente 3,4 mil falecidos.

Atualmente, além dos 
mais de 5 mil mortos, já há 
contagem de mais de 20,5 
mil feridos. A Cruz Verme
lha detalhou que diversas 
famílias provavelmente pre
cisarão de ajuda por muito 
tempo. O Unicef afirma que 
este é o pior terremoto em 
quase um século na região. 
Diversos países do mundo 
ofereceram ajuda à Turquia, 
entre eles Estados Unidos, 
Rússia, China e índia.

encontrar-se com parla
mentares e interlocutores 
do governo norte-ame
ricano. De acordo com 
o embaixador, Michel 
Arslanian Neto, a viagem 
tem um foco de caráter 
político, uma vez que 
“imediatamente após 
a vitória do segundo 
turno” Lula recebeu um 
convite para ir aos Esta
dos Unidos encontrar-se 
com o presidente Biden.

O embaixador deta
lhou ainda, que os atos 
antidemocráticos que 
resultaram na invasão da 
sede dos Três Poderes em 
Brasília, no último dia 
8 de janeiro, devem ser 
pauta no encontro, pois 
os Estados Unidos sofre-

que fontes de dentro do 
Itamaraty, bem como o 
brasilianista americano, 
James Green, acreditam 
que o presidente dos Es
tados Unidos deve utili
zar a reunião com Lula 
para tentar convencê-lo 
a prestar apoio à Ucrâ
nia. Durante visita oficial 
ao Brasil, o chanceler 
alemão, Olaf Scholz, 
também mencionou o 
assunto. Porém. Lula, até 
o momento, tem mantido 
a posição de neutralida
de do Brasil quanto ao 
conflito no leste europeu. 
Entre outras pautas, os líde
res políticos devem debater 
ainda sobre meio ambiente, 
defesa, direitos humanos e 
combate à fome.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUMCIPAL DE SENADOR SA ■ AVISO DE LICITAÇÃO. 
PROCESSO: PREGÁO ELETRÔNICO N- 2501.0203 - PE. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM- 
PRESA RARA DIVULGAÇÃO DE SPOTS TESTEMUNHAIS COLETIVAS DE IMPRESA f: INTRE- 
VlSTA OE CAMPO EM RÁDIOS DAS AÇÕES GOVERNAMENTAIS CONTENDO MATÉRIA DE 
INTERESSE PÚBLICO COM VEICUIAÇÃO EM EMISSORA DE ALCANCE EM TODO TERRF

<l-a 22 do ts.oroira -lo 2023.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARBEíCE - AVISO DE UCITAÇÁO -PREGÃO

DE, DESTINADOS AO PROGRAMA DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS. Og RESIONSABL.lDACE DA 
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE .IAGUARB&CE. Inklo

MINISTÉRIO DOS
TRANSPORTES

vara» acbia a REGISTRO OE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
SERIGRÃFICO E DE SINALIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE TRÃN3ITO. JUNTO A SECRETARIA DE WFRAESTRUTURA. TRANSPORTE E

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ - CE - AVISO DE LICITAÇÃO -

Mxo para conhaclmann dns InUrasMOO» a aaurtura tk PREGÃO ELETRÔNICO N‘ 00312023 - PE - 
SRP. uujo ubjutu <1 SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO

DE EMPRESA ESPECIALEAOA PARA SERVIÇOS DE ARBITRAGEM EM DIVERSOS EVENTOS 
ESPORTIVOS. DE RESPONSABILIDADE  DA SECRETARIA DE TURISMO. CULTURA. ESPORTE

PREGÁO ELETRÔNICO N* C04/2023 - PE ■ SRP. A Pregcaiia do Munclp» de Chorá-CE - >mo 
puMáx para ccniwcananio dõs JSKSwddS á aTSnum do PREGÃO ELETRÔNICO N“ 00*2023 -

Rural do Mvnleipto de Bala Cnu/CE. qu«

DNIT

AVISO oe licitação
ROC Eletrônico n' 0044/2023-03

O Departamento Nacional da infraestaihira da Transportes - DNIT. através da 
Superintendência Regional do DNIT no Estado do Coari, toma público o edital de 
llcitaçáo em epígrafe para QQnfíMSto Oi emoras-3 tfg.PPO WftPrê Mfi?

SyYiCos Técnirnt g fafâ A Ofl
faewwcáv.tfayAcviw cte Atamlencfl? ? Rwtewacáv fltKfovwía, wb a Jwfàiitâr

Data d» abertura do certame: 03 de março da 2023 is 09:30 horas (horàtlo 
de Brasília) no sítio www.comprasgovemamentals.gov.br. Informamos que □ 
E3Ka: o seus anexes estâo disponíveis no sítio www.dnlt.qov.br. Mais informações: 
sc|.c«@dnit.yov.br. Fortaleza-CE. 07 de fevereiro 2023. Antônio SAryio de 
Oliveira Emidio - Presidente da Comissão.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICMAL DE CAPUI - COMISSÁO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO PROCESSO N* 00572023 PREGÃO ELETRÔNICO N" 2023.02.02.01 REGIS-

IRÔNICO rf 2023020’01 -SRP OtaHo REGI3TRO OE PREÇO RARA FUTURA EVENTUAL AOUI- 
SIÇÁO DE PRODUTOS OUIMICOS VISANDO SUPRR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO All-

ESTADO DOCEARÁ -SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO OE JAGUARBE -AVISO DE 
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N* 20230207014RP OÇA) SERVIÇO AUTÔNOMO OE ÁGUA

http://www.comprasgovemamentals.gov.br
http://www.dnlt.qov.br
dnit.yov.br


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV N°028 | FORTALEZA, 08 DE FEVEREIRO DE 2023 141

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RER1UTABA - Título: AVISO DE INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - A 
Autoridade Superior da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, toma pública, para conhecimento dos interessados a intenção em revogar 
integralmente a Pregão Eletrônico n° PE/01/190123/SEA, cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Pneus, Câmaras de 
Ar e Protetores de Aros (Novos) destinados aos Veículos Oficiais e Locados das Unidades Administrativas do Município de Reriutaba/CE, com base 
no art. 49, da Lei 8.666/93. As razões encontram-se expostas e disponíveis nos autos do processo licitatório e no Portal do TCE/CE. Desta forma, a licitação, 
será suspensa em cumprimento as disposições do parágrafo 3° do Artigo 49 e inciso I, alínea “C” do Artigo 109 da lei 8.666/93, e do inciso V'ícú!üti^,'''; 
5° da Constituição Federal, ficando assegurado o direito ao contraditório e a ampla defesa num prazo de 05 (cinco) dias úteis - Ordenador de Despesas da 
Secretaria Municipal de Governo: Francisco Wellington Vale Pinto. OGf ■<p,\

********* í~ PÁGINÁ
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N» 032/2022/SRP- PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2022 FG/SRP - O Município de Crateús-CE, através da Secretaria da Educação, paf " 
de atendimento ao disposto no § 2°, Art. 15 da Lei Federal N° 8.666/93, toma público que NAO HOUVE ALTERAÇÃO DE VALORES e fiéam ma 
os preços registrados na Ata de Registro de Preços N° 032/2022/SRP, originária do Pregão Presencial N° 006/2022 FG/SRP, cujo OBJETO éÁSèta 
Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de utensílios de copa e cozinha para atender as necessidades das' dí
Secretarias do Município de Crateús - CE. Crateús-CE, 06 de Fevereiro de 2023. Luiza Aurélia Costa dos Santos Teixeira - Secretária da Educação, 
Gestora do Registro de Preços.

m *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N° 033/2022/SRP - PREGÃO PRESENCIAL N“ 006/2022 FG/SRP-O Município de Crateús-CE, através da Secretaria da Educação, para fins 
de atendimento ao disposto no § 2°, Art. 15 da Lei Federal N° 8.666/93, toma público que NAO HOUVE ALTERAÇÃO DE VALORES e ficam mantidos 
os preços registrados na Ata de Registro de Preços N° 033/2022/SRP, originária do Pregão Presencial N° 006/2022 FG/SRP, cujo OBJETO é a Seleção de 
Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de utensílios de copa e cozinha para atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Crateús-CE. Crateús-CE, 06 de Fevereiro de 2023. Luiza Aurélia Costa dos Santos Teixeira - Secretária da Educação, 
Gestora do Registro de Preços.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N” 003/2023 - GP - O 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateús comunica aos interessados que irá realizar Pregão Eletrônico N° 003/2023 - GP, cujo Objeto é a Contratação 
de empresa para prestação dos serviços de locação de software de gerenciamento e controle do site oficial do município para atendimento da lei 
acesso à informação - Lei N“ 12.527/2011, junto ao Gabinete do Prefeito do Município de Crateús - CE, sendo o Cadastramento das Propostas a partir 
do dia 09 de Fevereiro de 2023, às 07h30min, até o dia 24 de Fevereiro de 2023, às 07h30min, no Site www.bll.org.br. Abertura das Propostas: 24 de 
Fevereiro de 2023, às 08h e a Fase de Disputa de Lances no dia 24 de Fevereiro de 2023 às 09h. O Edital completo estará à disposição dos interessados 
após esta publicação no horário das 07h30min às llh30min, no Setor de Licitações, Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios e no Site: www.bll.org.br. 
Crateús-CE, 07 de Fevereiro de 2023. José Edvaldir Lopes Marques - Pregoeiro.

FSC
MISTO

Papal produzido 
a partir da fontes 

raspontóvais 

. FSCC1M031,

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO 
E HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 2022.09.21.01TP - O Secretário de Infraestrutura, Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente do 
Município de General Sampaio, o Sr. Gerardo Menezes da Silva Filho, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão Permanente 
de Licitação, cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo OBJETO: é a Contratação para execução dos serviços de pavimentação na 
entrada da Escola no Município de General Sampaio/CE. Vêm publicar os termos de Adjudicação e Homologação do presente processo administrativo de 
licitação, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO 
em favor das empresas: M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI, CNPJ: 35.864.328/0001-30, pelo VALOR de 
RS 746.776,29 (Setecentos e Quarenta e Seis Mil Setecentos e Setenta e Seis Reais e Vinte e Nove Centavos).

*** *** ***
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ. EXTRATO DO 1" (Primeiro) TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 2022.09.01.02 - TOMADA 
DE PREÇOS N° 07.006/2022-TP. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Banabuiú, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura. TOMADA 
DE PREÇOS N° 07.006/2022-TP. CONTRATO N° 2022.09.01.02. CONTRATADA: Lopes Calisto e Calisto Ltda ME, CNPJ N° 09.170.974/0001-98. 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Execução do Projeto de Passagem Molhada no Sítio Buraco no Município de Banabuiú-CE - MAPP 
5466, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura. OBJETO DO ADITIVO: Acréscimo de Quantitativo em 14,53% (Quatorze virgula cinquenta e 
três por cento), dos Quantitativos do Objeto inicialmente Contratados. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso I, alínea “b” e §1°, da Lei Federal 
N° 8.666/93, alterada e consolidada. SIGNATÁRIO DA CONTRATANTE: Francisco Carlos Farias SIGNATÁRIO DA CONTRATADA, Renato Roger 
Lopes Calisto - CONTRATADA. DATA DE ASSINATURA: 27 de janeiro de 2023.

*** *** ***
A Prefeitura Municipal de Nova Russas-CE, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas, Ceará, 
inscrita no CNPJ sob o n° 30.881.302/0001-87, através da Secretaria de Educação toma pública que no dia 09 DE MÁRÇO DE 2023 às 09:00 horas, na 
sala da Comissão de Licitação, receberá proposta e documentação para: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação 
Escolar do Empreendedor Familiar Rural para Atender a Rede de Ensino, de acordo com a Lei n“ 11.947, de 16/06/2009, Resolução n° 26 do FNDE, 
de 17/06/2013, do Município de Nova Russas - Ce. Chamada Pública n° SE-CH001/2023. Os projetos de vendas poderão ser adquiridos junto a Comissão 
de Licitação, no endereço supracitado, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Nova Russas/CE, 07 de fevereiro de 2023. JOSÉ AMILTON GOMES MARTINS 
- Ordenador de Despesa da Secretaria de Educação.

m *** ***
ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL E REABERTURA DO PRAZO PARA 
ENTREGADAS HABILITAÇÕES E PROPOSTAS. O Munícipio de Nova Russas toma público a retificação do edital de CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
n.° GM-CP001/2023, cujo objeto versa sobre a REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratação de pessoa jurídica especializada na 
tecnologia de produção de energia sustentável, com fornecimento de materiais e equipamentos, montagem, manutenção e operacionalização de 
todo o necessário e suficientes para entrega final do objeto, do sistema fotovoltaico de diversos equipamentos públicos da Prefeitura, do Município 
de Nova Russas - Ce, devidamente relacionados e especificados no anexo I (termo de referência), reabrindo-se o prazo para entrega dos envelopes para 
o dia 13 de março de 2023 às 09:00h. O termo aditivo estará disponível para consulta nos dias úteis, das 07:30 às 12:00h e das 13:30 as 17:00h, na R. Pe. 
Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou nos sítios eletrônicos: http://licitacoes.tce.ce.gov.br e https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php/. Nova 
Russas, 07/02/2023. ívina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente.

m *** *** .
Bestado do ceará - prefeitura municipal de choró - ce - aviso de licitação - pregão eletrônico n° 004/2023 -V' 

PE - SRP. A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ-CE - TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS A ABERTURA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023 - PE - SRP, CUJO OBJETO É A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE ARBITRAGEM EM DIVERSOS EVENTOS ESPORTIVOS, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.INICIO 
DO CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: 08 DE FEVEREIRO DE 2023, ÀS 10:00HS ATÉ 23 DE FEVEREIRO DE 2022 ÀS 08:00HS; DATA DE 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23 DE FEVEREIRO DE 2023, ÀS 09:00H; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 23 DE FEVEREIRO DE 
2023, ÀS 14:00HS. TODOS OS HORÁRIOS DIZEM RESPEITO AO HORÁRIO DE BRASÍLIA. O EDITAL COMPLETO PODERÁ SER ADQUIRIDO 
NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E NOS SITES: HTTPS^/WWW.LICITACOES-E.COM.BR/AOP/INDEX.JSP; HTTPS://WWW.TCE.*

^CE.GOVBR. ANA PAULA ESTÊVÃO SILVA - PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.

*** ***

http://www.bll.org.br
http://www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios
http://www.bll.org.br
http://licitacoes.tce.ce.gov.br
https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php/
http://WWW.LICITACOES-E.COM.BR/AOP/INDEX.JSP
HTTPS://WWW.TCE.*

